¹ The concluding portion of this entry, consisting of one line, has been erased with a penknife.

(sic) le Paumer Capellanus ad ecclesiam de Berton nostre diocesis vacantem ad presentacionem Religiosorum virorum . . . Prioris et Conventus de Lantony juxta Gloucestriam spectantem admisisimus et Rectorem anulo nostro investivimus de eadem, vobis mandamus quatinus eundem W. vel ejus procuratorem in dicte ecclesie possessionem inducatis [etc.]. Data ut proximo supra.

[Undated. *Admission of Thomas son of Sir Walter de Faneount, Knt., a minor, to the Rectory of Wootton, Surrey.*]

WODINGTON.—Memorandum quod ad ecclesiam de Wodyngton in decanatu de Guldeford admissus fuit Thomas filius domini Walteri de Fanecurt militis minor annis gracie cujus custodia commissa fuit magistro P. de Barton.

[1298,¹ Mar. 10. *The Bishop presents to Simon, Bp. of Sarum, James Senebaud of Florence, subdeacon, his clerk, for the Rectory of Brightwell of which he is Patron.*]

PRESENTACIO ECCLESIE DE BRIGHTEWELL MAGISTRO JACOBO SENEBAUD DE FLORENTIA.—Reverendo in Christo patri domino S. dei gracia Sarum episcopo J. eadem permissione Wyntoniensis ecclesie minister humilis salutem et sinceram in domino caritatem. Ad ecclesiam de Brightewell vestre diocesis vacantem et ad nostram presentacionem spectantem dilectum nobis in Christo magistrum Jacobum Senebaud de Florentia subdiaconum clericum nostrum vestre reverende paternitati presentamus. Attente rogantes quatinus dictum magistrum Jacobum ad eandem ecclesiam admittere et Rectorem instituere in eadem velitis intuitu caritatis. In cuius rei testimonium etc. Data apud Suthework vj^o. Idus Martii. Anno domini m^o. cc^o. Nonagesimo octavo. Consecrationis nostre xvij^{mo}.

UNDECIMO.

[Jul. 22. *Admission of Gilbert de Chalhunte to the Prebend of Itchen.*]

ANNO CONSECRACIONIS DOMINI EPISCOPI XJ^o. ADMISSUS FUIT GILBERTUS DE CHALHUNTE AD PREBENDAM DE YCHENE.—Memorandum quod die sancte Marie Magdalene videlicet xi^o. Kalendas Augosti. Anno domini m^o. cc^o. Nonagesimo secundo Consecrationis domini undecimo admissus fuerat Gilbertus de Chalhunte ad prebendam de Ichene, et mandata fuit littera sub communi forma . . . Archidiacono Wynton vel ejus Officiali ad ipsum inducendum.

¹ Inserted out of its right order in a space left blank. It is not rubricated, the heading being a marginal note in a later hand.

[*Jul. 27. Collation of William de Welewyk to Cheriton.*]

COLLACIO ECCLESIE DE CHIRITON DOMINO WILLELMO DE WELEWYK CAPELLANO.—Johannes [etc.] dilecto filio Willelmo de Welewyk capellano nostro salutem etc. Ecclesiam de Chiriton nostre diocesis per mortem magistri Johannis de Magnaco vacantem et ad nostram collacionem spectantem tibi conferimus intuitu caritatis et te Rectorem instituimus in eadem. In cujus rei testimonium etc. Data apud Wautham vj^o. Kalendas Augusti. anno domini m^o. cc^o. Nonagesimo secundo. Consecrationis nostre undecimo.

[*June 28. Admission of Nicholas de Loveton to the Rectory of Nether Wallop on the presentation of the Bp. of Durham as commissary of the Archbishop of York, the patron.*]

ECCLESIA DE WELLOP INFERIORI.—Memorandum quod in Vigilia Apostolorum Petri et Pauli anno domini supradicto admissus fuit magister Nicholaus de Loveton ad ecclesiam de Wellop inferiori et Rector institutus in eadem ad presentationem domini Dunelmensis episcopi Commissarii domini Thome Eboracensis ipsius ecclesie patroni et habuit litteram sub sigillo Domini etc.

[*June 29. Leave of study for five years at home or abroad, and of letting his Rectory for the same term granted to the above.*]

LICENCIA STUDENDI.—Item die sequenti concessit idem dominus episcopus licenciam predicto magistro Nicholao studendi in cismarinis vel transmarinis partibus per quinquennium et ecclesiam suam ad firmam dimittendi per tempus antedictum, et habuit super hoc litteram sub sigillo domini.

[*May 11. Admission of Philip le Brun to the Rectory of Rowner.*]

ADMISSIO PHILIPPI DICTI LE BRUN AD ECCLESIAM DE RUGENORE AD PRESENTACIONEM WILLELMI LE BRUN.—Item memorandum quod v. Idus Maii. Anno Consecrationis domini xi^o. admissus fuit Philippus dictus le Brun ad ecclesiam de Rugenore spectantem ad presentacionem Willelmi le Brun et in eadem institutus, et super hoc habuit litteram directam Archidiacono Wynton vel ejus Officiali sub communi forma.

[*June 4. Admission of Richard de Wynton to the Rectory of Peniton-Mewsey.*]

ADMISSIO RICARDI DE WYNTON AD ECCLESIAM DE PENITON MEISI.—Johannes dei gracia etc. Archidiacono Wynton vel ejus Officiali salutem etc. Quia Ricardum de Wyntonia clericum ad ecclesiam de Peniton Meysi nostre diocesis vacantem ad presentationem Thome dicti le Rych admisisimus et Rectorem instituimus in

eadem, vobis mandamus quatinus eundem Ricardum vel ejus procuratorem in corporalem possessionem inducatis etc. Data apud Suthwerk ij^o. Nonas Junii. Anno ut supra.

[Fo. 12b.]

[March 21. Admission of William son of the noble John de Sancto Johanne to the Rectory of Warneford whose custody and that of the Church is entrusted during pleasure to John de Cotes.]

WARNEFORD.—Johannes [etc.] dilecto in Christo filio . . . Archidiacono Wynton vel ejus Officiali salutem etc. Quia Willelmum de Sancto Johanne filium nobilis viri domini Johannis de Sancto Johanne ad ecclesiam de Warneford nostre diocesis vacantem ad presentationem dicti nobilis admisisimus gracie ipsiusque ecclesie et dicte persone admisse custodiam dilecto filio magistro Johanni de Cotes clero commisimus quousque eam duxerimus revocandam: vobis mandamus quatinus eundem W. vel magistrum J. custodem suum predictum in corporalem possessionem dicte ecclesie inducatis. Data apud Suwerk xij^o. Kalendas Aprilis. Anno Domini m^o. cc^o. Nonagesimo secundo. Consecrationis nostre undecimo.

[March 21. The Bishop appoints John de Cotes custodian as above.]

CUSTODIA ECCLESIE DE WARNEFORD TRADITA JOHANNI DE COTES CLERO.—Johannes permissione divina etc. dilecto filio magistro Johanni de Cotes clero salutem etc. De tua circumspectione et industria confidentes custodiam ecclesie de Warneford nostre diocesis et Willelmi filii nobilis viri Johannis de Sancto Johanne ad eandem ecclesiam per nos gracie admissi tibi committimus de nostra gratia speciali quousque eandem duxerimus revocandam. In cuius rei testimonium etc. Data apud Suwerk xij^o. Kalendas Aprilis. Anno domini m^o. cc^o. Nonagesimo secundo. Consecrationis nostre xj^o.

[Dec. 16. Collation of Thomas de Maydenestane the Bishop's clerk to the Rectory of Esher, with a dispensation for his being in Minor Orders, provided he be ordained Priest within the year, which is lawfully possible.]

[No rubricated heading.]—Johannes dei gracia etc. dilecto in Christo clero nostro Thome de Maydenestan salutem etc. Ecclesiam de Essere nostre diocesis sicut nobis constat vacantem et ad nostram collacionem pleno jure spectantem tibi conferimus intuitu caritatis teque Rectorem per anulum nostrum instituimus in eadem dispensantes tecum qui es tantum in minoribus ordinibus constitutus ad eandem ecclesiam de Essere curam animarum habentem, dum tamen promovearis ad sacerdotii ordinem infra annum cum sis talis

qui infra tempus predictum possis legitime promoveri. In cuius rei testimonium etc. Data apud Weregrave xvij^o. Kalendas Januarii. Anno domini m^o. cc^o. Nonagesimo [secundo]. Consecrationis nostre undecimo.

DUODECIMO.

[1293, Oct. 30. Letters patent on the admission of Stephen de Certeseye to the Rectory of Farnborough.]

ANNO CONSECRACIONIS DOMINI DUODECIMO ADMISSUS FUIT STEPHANUS DE CERTESEYE AD ECCLESIAM DE FARNEBERGH.—Universis presentes literas inspecturis Johannes [etc.] salutem in domino sempiternam. Universitati vestre notum facimus per presentes quod nos Stephanum de Certeseye diaconum ad ecclesiam de Farnebergh nostre diocesis vacantem ad presentacionem Willelmi de Frolleburi admisisimus et rectorem anulo nostro investivimus in eadem. In cuius rei testimonium etc. Actum et datum apud Suwerk iij^o. Kalendas Novembbris. anno domini m^o. cc^o. Nonagesimo tertio. Consecrationis nostre Duodecimo.

[Oct. 2. The Bishop provides for the Priory of Shirbourne by appointing as Prior brother Reginald de Cadamo, monk of St. Vigor de Ceresy in the Diocese of Bayeux.¹]

PROVISIO PRIORATUS DE SCHIREBURN.—Universis presentes literas visuris vel audituris Johannes [etc.] salutem etc. Noverit universitas vestra nos prioratui de Schireburne pastoris solacio destituto de fratre Reginaldo de Cadamo monacho Sancti Vigoris Cereyseyensis Boiacensis (*lege* Baiocensis) diocesis ex officii nostri debito canonice providisse, ipsumque Priorem prefecisse domui antedictae. In cuius rei testimonium etc. Data apud Sutton ij. die mensis Octobris. anno domini m^o. cc^o. Nonagesimo tertio. Consecrationis nostre Duodecimo.

[Oct. 27. Custody of the Vicarage of Whitchurch entrusted to Walter de Wyvelingham to be ordained at the next Ordination and afterwards instituted.]

CUSTODIA VICARIE DE WATECHIRCH (*sic*) TRADITA MAGISTRO W. DE WYVELINGHAM.—Johannes permissione divina etc. dilecto filio Waltero de Wyvelingham clero salutem etc. Custodiam vicarie de Wytechirch nostre diocesis vacantis et ad nostram collacionem mero jure spectantis tibi in proximis ordinibus ordinando et postea in eadem instituendo caritatis intuitu committimus per presentes. Data apud Suwerk vj^o. Kalendas Novembbris. Anno ut supra.

¹ A Benedictine abbey, founded in the sixth century by St. Vigor, Bp. of Bayeux.

[Nov. 7. The Bishop gives a letter testimonial to William de Umfreyvile, on his admission to a Prebend of Werewell on the presentation of the Abbess and Convent.]

LITERA TESTIMONIALIS EPISCOPI QUOD IPSUM ADMISIT ET PER ARCHIDIACONUM WYNTON. IPSUM INSTITUI FECIT. ETC.— Noverint universi quod nos J. [etc.] discretum virum dominum Willelmum de Umfreyvile nobis ad prebendam de Werewell per Religiosas dominas . . . Abbatissam et Conventum de Werewell ejusdem prebende patronas presentatum vij^o. Idus Novembris. anno domini m^o. cc^o. Nonagesimo [tertio] admisisimus et Canonicum instituimus in eadem, ipsumque per Archidiaconum nostrum Wynton in possessionem ejusdem prebende induci fecimus corporalem. In cuius rei testimonium etc. Data Londini vij. Idus Novembris. Anno domini m^o. cc^o. etc. ut supra.

[Nov. 11. Mandate for the induction of Adam de Blechingelegh to the Rectory of Blechingley.]

ADMISSIO AD ECCLESIAM DE BLECHINGELEGH.—Archidiacono Surreye vel ejus Officiali salutem etc. Quia dominum Adam de Blechingelegh ad ecclesiam de Blechingelegh nostre diocesis vacantem et ad presentacionem nobilis viri domini Gilberti de Clare Comitis Glovernie [spectantem] admisisimus, vobis mandamus quatinus eundem Adam vel ejus procuratorem in corporalem possessionem [etc.] et defendatis inductum. Data apud Suwerk iij^o. Idus Novembris. Anno Consecrationis nostre duodecimo.

[Fo. 13a.]

[Nov. 28. Admission of Thomas de Suwerk to the Rectory of West Tytherley on the King's presentation.]

[No rubricated heading.]—Memorandum quod iij. Kalendas Decembris. Anno Domini supradicto magister Thomas de Suwerk ad presentacionem domini E. dei gracia Regis Anglie illustris admissus fuit ad ecclesiam de Westyderli et habuit litteram inductionis . . . Archidiacono loci directam ad inducendum eum in corporalem possessionem sub communi forma.

[Dec. 3. Custody of the Church of Laverstoke entrusted to Gilbert de Roffa, till William de Croy lately presented thereto come of age.]

CUSTODIA ECCLESIE DE LAVERKESTOKE TRADITA DOMINO G. DE ROFFA.—Johannes dei gracia etc. dilecto filio domino Gilberto de Roffa salutem [etc.]. Volentes tibi graciam facere specialem custodiam ecclesie de Laverkestoke nostre diocesis ad quam Willelmus de Croy nuper nobis exstitit presentatus et ipsius persone usque ad ipsius presentati etatem legitimam committimus per presentes. In cuius rei testimonium etc. Data Londini iij. Nonas Decembris. Anno Domini ut supra.

[Saturday, Jan. 9. *The Bishop's quit-claim to his Treasurer of Wolvesey, including 20 marks of annual allowance for household expenses at Wolveseye.*]

QUIETA CLAMANCIA DOMINI EPISCOPI FACTA THESAURARIO WOLVESYE.—Nos Johannes dei gracia Wyntoniensis episcopus dilectum nobis in Christo dominum Galfridum de Wolveseye Thesaurarium nostrum de Wolveseye de omnibus receptis misis expensis liberacionibus et allocacionibus per ipsum factis a tempore quo primo venit in obsequium nostrum usque ad diem confectionis presentium quietum clamamus et absolvimus per presentes. Et raciocinia sua bona et fidelia de omnibus supradictis ab eodem audisse et recepisse fatemur que approbamus et acceptamus. Quietamus etiam eundem tenore presentium de tota pecunia quam hactenus de Thesauraria nostra de Wolveseye recepit, videlicet de xx^{ti} marcis sterlingorum annuis quas ei concessisse fatemur annuatim pro custodia et expensis familie castri nostri de Wolveseye, et concedimus quod de illis xx^{ti} marcis annuis quas hactenus annuatim recepit nichil ab eodem vel executoribus suis seu successoribus suis per nos vel executores seu successores nostros in posterum exigatur. In quorum omnium testimonium sigillum nostrum presentibus apposuimus. Data apud Wolveseye die sabbati proximo post festum Epiphanie domini. Anno regni regis Eadwardi xxij^o. Consecrationis nostre xij^o.

[Jan. 22. *The custody of the Church of Wootton, Surrey, and of Thomas de Fanecourt admitted thereto as Rector entrusted to Richard de Barton, Rector of Warnborough, during pleasure, ten marks from the fruits of the benefice being paid in half-yearly portions for Fanecourt's support.*]

CUSTODIA ECCLESIE DE WODINTON TRADITA MAGISTRO R. DE BARTON.—Johannes permissione divina etc. dilecto in Christo filio magistro Ricardo de Barton Rectori ecclesie de Warneburu salutem etc. Custodiam ecclesie de Wodington nostre diocesis et Thome de Fanecourt clericu quem gracie nuper admisisimus ad eandem tibi usque ad etatem predicti Thome legitimam vel saltem donec eam duxerimus revocandam damus et committimus per presentes. Ita tamen quod singulis annis de fructibus et proventibus predice ecclesie solvas predicto Thome pro sustentacione sua x marcas sterlingorum apud Wodington terminis infrascriptis, videlicet in Octavis Purificacionis beate Marie Virginis v marcas et in Octavis Sancte Trinitatis proximo sequente v marcas sine ulteriori dilatione. In cuius rei testimonium etc. Data Londini x. Kalendas Februarii. Anno Domini ut supra. Consecrationis nostre Duodecimo.

[Feb. 21. *The custody of the Rectory of Nutley, Surrey, and of Thomas de Foleham presented to the same, entrusted to Geoffrey de la Wad.*]

CUSTODIA ECCLESIE DE NOTTELE ET THOME DE FOLEHAM AD EANDEM PRESENTATI TRADITA MAGISTRO GALFRIDO DE LA WAD.—Memorandum quod anno domini m^o. cc^o. Nonagesimo tertio. Consecrationis domini xij^o. commissa fuit custodia ecclesie de Nottelee et Thome de Foleham presentati ad eandem magistro Galfrido de la Wad Rectori ecclesie Sancti Magni juxta pontem London. Sub data apud Essere ix^o Kalendas Martii ad instanciam domini Bathonensis et Wellensis episcopi. Et habuit litteram sub communi forma . . . Archidiacono Surreye ad instituendum eundem nomine custodie etc.

[Date not specified. *The Bishop sanctions the Election of Thomas de Berton as Prior of Mottesfont and enjoins obedience to him on the Convent.*]

PROVISO PRIORATUS DE MOTESFUNT.—Johannes dei gracia etc. dilectis filiis . . . Suppriori de Montesfonte et ejusdem loci conventui salutem etc. Electionem in ecclesia vestra de Motesfonde nuper vacante de fratre Thoma de Berton canonico vestro cum favore et gracia prosequentes, eundem vobis prefecimus in priorem. Quocirca vobis firmiter injungimus et mandamus quatinus eidem exhibeatis obedienciam reverenciam et honorem, ipsi ut priori in omnibus intendentis. Data etc.

[Date not specified. *The Bishop's mandate for the Institution of the above.*]

ARCHIDIACONO WYNTON UT INSTITUAT FRATREM THOMAM DE BARTON (*sic*) IN POSSESSIONEM PRIORATUS DE MOTESFONTE.—Johannes [etc.] dilecto in Christo filio . . . Archidiacono nostro Wynton salutem [etc.]. Quia Religiosum virum fratrem Thomam de Berton ecclesie de Motesfonte nuper vacanti electum canonice prefecimus in priorem, vobis mandamus quatinus ipsum in corporalem possessionem dicti prioratus sicut moris est et ad vos pertinet inducatis. Data etc.

[1294, April 3. *The Bishop grants to the Prior and Convent of St. Denys, Southampton, that the Rectory of Shirley appropriated to them may be served by a secular Chaplain.*]

LITTERA DOMINI EPISCOPI PER QUAM CONCEDIT PRIORI ET CONVENTUI SANCTI DIONISII JUXTA SUTHAMTON UT ECCLESIA (*sic*) DE SCHIRLE EIS APPROPRIATE PER CAPELLANUM [Fo. 13b.] SECULAREM VALEAT DESERVIRI.—Johannes [etc.] dilectis in Christo filiis . . . Priori et Conventui Sancti Dionisii juxta Suthamton salutem [etc.]. Favor Religioni vestre debitus, et

indigencia Prioratus vestri notoria nos inducunt ut vos et domum vestram prosequamur gracia speciali. Affectantes igitur quantum cum Deo possumus vestri prioratus incrementa, ut ecclesie vestre de Schirle vobis appropriate per Capellanum secularem ydoneum deservire valeatis, vobis liberam in Domino concedimus facultatem. Proviso tamen quod eadem ecclesia debit is non defraudetur obsequiis et animarum cura in eadem nullatenus negligatur. In cuius rei testimonium etc. Data apud Farnham ij^o. Nonas Aprilis. Anno domini m^o. cc^o. Nonagesimo quarto. Consecrationis nostre Duodecimo.

[*Same date. The Bishop grants the commendam of the Rectory of Dunsfold according to the form of the Council of Lyons to a Chaplain (unnamed) on the presentation of Mag. John de Wyngeham, Rector of Shalford.*]

COMMENDAT EPISCOPUS ECCLESIAM DE DUNTESFAUD TALI SECUNDUM CONSILII LUGDUNENSE.—Johannes permissione divina etc. dilecto in Christo filio Capellano salutem, etc. Probitatis tue merita nos inducunt ut personam tuam quantum cum Deo possumus speciali gracia consequamur. Hinc est quod ecclesiam de Dunesfaud nostre diocesis vacantem ad quam per discretum virum magistrum Johannem de Wyngeham rectorem ecclesie de Scaldeford dicte ecclesie de Dunesfaud verum patronum presentatus existis tibi secundum formam concilii Lugdunensis tenore presentium commendamus. In cuius rei testimonium etc. Data ut proximo supra.

[*April 12. Admission of Alexander de Burton to the Rectory of Tunworth.*]

ADMISSIO AD ECCLESIAM DE TONEWORTH.—Memorandum quod anno domini m^o. cc^o. Nonagesimo quarto apud Suwerk, ij^o. Idus Aprilis admissus fuit dominus Alexander de Burton presbiter ad ecclesiam de Tuneworth vacantem et ad presentacionem domine Johanne de Bosco, uxoris quandam domini Johannis de Bosco militis defuncti spectantem et habuit litteram Archidiacono Wynton vel ejus Officiali ad inducendum eum et litteram patentem universis.

[*April 21. Collation of Philip de Sancto Austolo, Archdeacon of Wynton, to the Rectory of Westmeon.*]

COLLACIO ECCLESIE DE WESTMENES ARCHIDIACONO WYNTONIensi.—Memorandum quod xj. Kalendas Maii. anno domini m^o. cc^o. Nonagesimo quarto contulit dominus episcopus . . . magistro Philippo de Sancto Austolo . . . Archidiacono Wynton ecclesiam de Westmenes vacantem et ad suam collacionem spectantem et habuit litteram . . . Officiali Wynton vel ejus Commissario directam ad inducendum eum in possessionem dicte ecclesie corporalem.

[May 21. The Bishop presents Ralph de Boclaund to the Bishop of Sarum for Ordination and subsequent Institution to the Rectory of Ebbesbourne Wake.]

PRESENTACIO AD ECCLESIAM DE EBLESBURNE VACANTEM DOMINO SARUM EPISCOPO.—Venerabili in Christo patri domino . . . Dei gracia Sarum episcopo Johannes ejusdem permissione etc. salutem etc. Ad titulum ecclesie de Eblesborne vestre diocesis vacantis et ad nostram presentacionem spectantis dilectum nobis in Christo Radulfum de Boclaund clericum vestre paternitati Reverende presentamus ordinandum et ordinatum per vos instituendum Rectorem, rogantes quatinus eundem Radulfum ad predictam ecclesiam admittere et Rectorem ut premittitur instituere velitis intuitu caritatis. Valeat paternitas vestra reverenda per tempora prospera et longeva. Data apud Suwerk xij^o. Kalendas Junii. Anno Domini m^o. cc^o. Nonagesimo quarto. Consecrationis nostre Duodecimo.

[June 8. Admission of Stephen de Stratton to the Rectory of Abbots Worthy.]

ADMISSIO AD ECCLESIAM DE WORDI ABBATIS.—Memorandum quod vj^o. Idus Junii. Anno domini supradicto. Consecrationis domini episcopi xij^o. admisit dominus episcopus Stephanum de Stratton clericum ad ecclesiam de Wordi Abbatis ad presentacionem Religiosorum virorum . . . Abbatis et Conventus de Hyda, et super hoc habuit litteram inductionis sub communi forma domino . . . Archidiacono Wynton directam et institutionis similiter.¹

[1299, April 26 and May 4. The Bishop grants the Custody (and afterwards the Collation) of the Rectory of Brightstone to J. de Kirkebi, King's clerk.]

J. permissione divina etc. dilecto filio domino J. de Kirkebi clero salutem etc. Custodiam ecclesie de Brighteston vacantem et ad nostram collacionem pleno jure spectantem tibi damus et concedimus per presentes. In cuius rei etc. Data Wyntonie in crastino Sancti Marci Evangeliste. Anno domini m^o. cc^o. Nonagesimo nono. Consecrationis nostre xvij^o.

J. permissione etc. dilecto filio [*as above*]. Ecclesiam de Brighteston nostre diocesis vacantem et ad nostram collacionem mero jure spectantem tibi caritatis intuitu conferimus et Rectorem instituimus in eadem. In cuius rei testimonium etc. Data London. in crastino Invencionis Sancte Crucis. Anno domini m^o. cc^o. Nonagesimo nono. Consecrationis nostre xvij^o.²

¹ The words 'et . . . similiter' are a later addition. Following this, half a line has been erased, probably the rubricated heading to the next entry which is inserted here out of chronological order, and may have been wrongly rubricated as a 'Custodia'. See next foot-note.

² Contemporary marginal note: 'Collacio. Anno xvij^o.—Custodia ecclesie de

[Fo. 14a.]

[xij^o Anno, 1294, July 31. *Custody and sequestration of the Rectory of Colmer granted to John de Eston.*]

COMMISSIO ECCLESIE DE COLEMORE JOHANNI DE ESTONE CLERICIO.—Memorandum quod anno domini m^o. cc^o. Nonagesimo quarto ij. Kalendas Augusti commisit dominus episcopus custodiam et sequestrum ecclesie de Colemere Johanni de Eston clero et habuit literam sub communi forma Archidiacono Wynton vel ejus Officiali directam ad eum inducendum. Et similiter mandabatur Decano de Aulton quod fructus illius anni colligeret et sub sequestro custodiret donec aliud etc.

[Aug. 3. *Custody of the Rectory of Little Bookham and of William de Brewes, a minor, entrusted to Robert de Herierd.*]

COMMISSIO CUSTODIE ECCLESIE DE PARVA BOCKHAM ROBERTO DE HERIERD CLERICIO.—Item memorandum quod iij. Nonas Augusti. Anno domini supradicto commisit dominus episcopus custodiam ecclesie de parva Bokham et Willelmi de Brewes clericu filii domini Willelmi de Brewes quondam militis defuncti infra minorem etatem existentis Roberto de Herierd clero et habuit literam sub communi forma Archidiacono Surreye directam ad inducendum eundem Robertum nomine custodie.

[Aug. 3. *The terms of commission of the above Custody.*]

LITTERA COMMISSIONIS CUSTODIE ECCLESIE DE PARVA BOCKHAM.—Johannes [etc.] dilecto in Christo filio Roberto de Herierd clero salutem [etc.]. Acceptantes grata servicia que nobis et ecclesie nostre Wyntoniensi frequenter impendis tecum nostre sollicitudinis onera duximus impertiri . . . Custodiam igitur Willelmi de Brewes filii domini Willelmi de Brewes quondam militis defuncti ad ecclesiam de parva Bokham nostre diocesis presentati et per nos admissi usque ad ipsius Willelmi etatem legitimam tibi committimus per presentes, proviso tamen quod dicta ecclesia debitibus non defraudetur obsequiis nec cura animarum que eidem incumbit interim negligatur. In cuius rei testimonium etc. Data apud Suwerk iij. Nonas Augusti. Anno domini ut supra. Consecrationis nostre Tertio decimo.

[July 21. *The Archdeacon of Winchester is instructed to admit Gilbert de Drokensford to the Custody of the sequestered Rectory of Crux Easton at pleasure, and till it is clear to whom the patronage of this benefice belongs.*]

CUSTODIA SEQUESTRI ECCLESIE DE ESTON CROKE COMMISSA GILBERTO DE DROKENESFORD CLERICIO.—Johannes [etc.] dilecto

Brighteston commissa domino J. de Kirkeby. Et Institutio ejusdem ecclesie facta eidem domino J. de Kirkeby clero domini Regis.'

in Christo filio . . . Archidiacono Wynton salutem etc. Quia custodiam sequestri ecclesie de Eston Croke nostre diocesis vacantis Gilberto de Drokennesford clero commisimus donec eam duxerimus revocandam, et donec etiam nobis constiterit ad quem jus patronatus pertinet ecclesie memorate super quo in inquisitione facta de dicta ecclesia sub sigillo Officii vestri nobis transmissa nos non redditis certiores: vobis mandamus quatinus eundem G. nomine custodie in possessionem sequestri dicte ecclesie inducatis et defendatis inductum. Data apud Suwerk xij. Kalendas Augusti. Anno domini m^o. cc^o. Nonagesimo quarto. Consecrationis nostre Tertio decimo.

[Aug. 17. *Admission of William de Schireburne to the Rectory of Swarraton.*]

ADMISSIO AD ECCLESIAM DE SAREWETON VACANTEM.—Memorandum quod xvij. Kalendas Septembbris. Anno domini m^o. cc^o. Nonagesimo quarto Consecrationis domini episcopi xij^o. admissus fuit Willelmus de Schireburne capellanus ad ecclesiam de Sareweton et institutus in eadem per Archidiaconum Wynton. Data apud Farham.

[Aug. 18. *The Bishop accepts the resignation of Bro. Henry, Prior of St. Denys, Southampton.*]

LITTERA DOMINI EPISCOPI, UT PRIOR SANCTI DIONISII JUXTA SUTHAMTON LICITE CEDERE VALEAT A PRIORATU SUO.—Universis etc. Cum frater Henricus Prior ecclesie Conventualis sancti Dionisii juxta Suthamton status sui imbecillitatem ex senio provenientem et corporis sui invaliditudinem intuens nobis humiliter supplicavit ut cessionem suam nobis factam prioratus prefati quam per literas suas in manibus nostris fecit admittere dignaremur, nos statum suum et domus prefate diligenter attendentes cessionem suam ex causis prefatis duximus admittendam. In cuius rei testimonium etc. Data apud Farham xv. Kalendas Septembbris. Anno domini etc. ut supra.

[Aug. 18. *Custody of the Rectory of Beddington given to William de Karleton till Michaelmas.*]

COMMISSIO CUSTODIE ECCLESIE DE BEDINGTON DOMINO W. DE KARLETON.—Item memorandum quod die Mercurii scilicet xv. Kalendas Septembbris. Anno domini ut supra commissa fuit custodia ecclesie de Bedington domino Willelmo de Karleton usque ad festum sancti Michaelis. Data apud Farham etc.

[Aug. 22. *The Bishop announces to the King, who has already given consent, his Confirmation of the Election of Bro. Richard de Chaucombe as Prior of St. Denys, Southampton.*]

DOMINO REGI PRO ELECTO SANCTI DIONISII JUXTA SUTHAM-

TON.—Excellentissimo principi etc. Johannes ejusdem permissione Wynton. episcopus salutem etc. Quia electionem nuper factam in ecclesia Conventuali Sancti Dionisii juxta Southampton de fratre Ricardo de Chacombe canonico ejusdem domus in priorem loci illius cui regium adhibuistis assensum et favorem duximus confirmandam quod suum est in hac parte ulterius exequatur vestra [Fo. 14b.] regia celsitudo. Valeat dominacio vestra per tempora prospera et longeva. Data apud Wolveseye. xxij^o. die mensis Augusti. Anno domini m^o. cc^o. Nonagesimo quarto.

[*Aug. 21. Royal writ of assent to the above Election.*]

BREVE REGIS WYNTON EPISCOPO QUOD ELECTIONI SANCTI DIONISII ADHIBUIT ASSENSUM.—Edwardus etc. Sciatis quod electioni nuper factae in ecclesia Conventuali Sancti Dionisii juxta Southampton de fratre Ricardo de Chacombe canonico ejusdem domus in priorem loci illius regium assensum adhibuimus et favorem. Et hoc vobis tenore presentium significamus ut quod vestrum est in hac parte exequamini. In cuius rei testimonium etc. Teste meipso apud Suwyk. xxi^o. die Augusti. Anno regni nostri xxij^o.

[*Aug. 22. The Bishop's mandate to the Archdeacon of Winchester for the Prior's Induction.*]

ARCHIDIACONO WYNTON QUOD INDUCAT TALEM IN POSSESSIO-
NEM PRIORATUS SANCTI DIONISII.—Johannes dei gracia etc. Archidiacono Wynton salutem etc. Quia electionem nuper factam in ecclesia Conventuali Sancti Dionisii juxta Southampton de fratre Ricardo de Chaucumbe Canonico ejusdem domus in priorem loci illius duximus confirmandam, vobis mandamus quatinus eundem Ricardum in corporalem possessionem dicti prioratus vice et auctoritate nostra inducatis et defendatis inductum. Data apud Wolveseye. xj. Kalendas Septembries. Anno domini ut supra.

[*Same date. The Bishop enjoins obedience to their Prior on the Subprior and Convent.*]

LITTERA EPISCOPI SUPPRIORI ET CONVENTUI SANCTI DIONISII QUOD OBEDIANT TALI SICUT PRIORI.—Johannes dei gracia etc. Suppriori et Conventui [etc.] salutem etc. Quia electionem nuper factam de fratre Ricardo de Chaucumbe concanonico vestro in priorem vestrum nobis per vos presentatum duximus confirmandam, vobis mandamus quatinus eidem Ricardo tanquam priori vestro sitis intendentes pariter et obedientes in omnibus pro ut vestre religionis regula exigit et requirit. Data ut proximo supra.

[Sept. 10. Custody of the Rectory of Yateley entrusted to John de Newent until he has received Holy Orders.]

CUSTODIA ECCLESIE DE GATELE COMMISSA JOHANNI DE NEWENT CLERICU DONEC SACROS [ORDINES] SUSCEPERIT.—Item memorandum quod iij^o. Idus Septembris. Anno domini m^o. cc^o. Nonagesimo quarto apud Wolveseye commissa fuit custodia ecclesie de Gatele Johanni de Newent clero donec sacros ordines susceperit. Et habuit litteram Archidiacono Wynton. ad inducendum eum nomine custodie.

[Aug. 24. The Bishop requires the Rector of Kingsworth (? Kingswood, Alton) to provide a fit Chaplain for the services of his Church, and cites him in any case to appear before him personally on September 9th to answer to this and other charges and to receive what is due.]

LITTERA DOMINI EPISCOPI RECTORI ECCLESIE DE KYNGESWORTH QUOD FACIAT DESERVIRE ECCLESIE SUE PER IDONEUM CAPELLANUM.—Johannes [etc.] dilecto in Christo filio Rectori ecclesie de Kyngesworth nostre Diocesis salutem [etc.]. Cum ecclesie vestre antedicta cura animarum sit annexa et ideo deserviri oportet singulis diebus per vos vel per alium providum et ydoneum sacerdotem, ac vix ut intelleximus hoc factum fuerit temporibus retroactis, vobis mandamus in virtute obediencie et sub pena canonice distictionis quatinus sine more dispendio illi ecclesie continue et non interpolate pro ut decet et expedit animarum saluti deserviri faciat prout canonicam ultiōnem volueritis evitare. Alioquin contra vos graviter procedemus prout de jure fuerit procedendum. Citantes vos nichilominus quod personaliter compareatis coram nobis in crastino Nativitatis beate Virginis proxime futuro, ubicunque tunc fuerimus in diocesi nostra, super hiis et aliis vobis obiciendis nobis responsurus et ulterius recepturus quod consonum fuerit equitati. Data apud Wolvesey die Sancti Bartholomei Apostoli [erasure] Nonagesimo quarto.

[Sept. 22. Admission of Andrew de Staunford to the Rectory of Bighton.]

ADMISSIO AD ECCLESIAM DE BYKETON VACANTEM.—Memorandum quod x^o. Kalendas Octobris. Anno domini m^o. cc^o. Nonagesimo quarto. Consecrationis nostre Tertiodecimo admisit dominus episcopus Andream de Staunford subdiaconum ad ecclesiam de Byketon et habuit litteram collacionis sub sigillo episcopi etc.

[Oct. 25. Admission of Ralph Sauvage to the Rectory of Oxted, with direction to the Archdeacon to induct his proctor in his name.]

OKSTED.—Memorandum quod viij. Kalendas Novembris. anno domini m^o. cc^o. Nonagesimo quarto. Admisit dominus episcopus

Radulfum Sauvage clericum ad ecclesiam de Ocsted vacante et habuit litteram . . . Archidiacono loci quod induceret Johannem de Hertlepe procuratorem dicti Radulfi in presentia domini episcopi predicti constitutum in corporalem possessionem dicte ecclesie donec de custodia tam dicte ecclesie quam persone ad eandem presentate aliud duxerit ordinandum.

[Oct. 28. *The Bishop accepts the cession of Cecilia, Prioress of Wintney, and informs the nuns officially of the vacancy.*]

ADMISSIO CESSIONIS PRIORISSE DE WYNTENEY.—J. permissione etc. Suppriorisse et Conventui de Wynteney salutem etc. Noveritis nos admisisse et acceptasse die Apostolorum Simonis et Jude apud Wolveseye in capella nostra cessionem Cecilie nuper Priorisse vestre nobis ex parte sua per Officiale nostrum porrectam, propter quod vobis nunciamus domum vestram de cetero vacare per presentes. In cuius rei etc. Data apud Wolveseye. Anno domini ut supra.

[Fo. 15a.]

[March 19. *The Bishop discharges his Treasurer of Wolvesey from all past liabilities.*]

QUIETA CLAMANCIA THESAURARII DE WOLVESYE FACTA PER EPISCOPUM WYNTON.—Nos Johannes [etc.] dilectum nobis dominum Galfridum de Wolveseye Thesaurarium nostrum de Wolveseye de omnibus [*verbatim, as on p. 59 to* de Wolveseye recepit *here miswritten recipiat*] videlicet de xxvj li. xijj s. et iijj d. sterlingorum annuis quas ei concessisse fatemur annuatim, pro custodia et expensis familie Castri nostri de Wolveseye, et concedimus quod de illis xxvj li. xijj s. iijj d. quas hactenus annuatim recepit nichil ab eodem [etc.] exigatur. In quorum omnium testimonium etc. Data apud Wolveseye die Dominica in crastino Sancti Edwardi Regis et Martiris. Anno Consecrationis nostre xij^o.

[Nov. 25. *Custody of the Rectory of Hambledon and of Henry Averay presented thereto given to John perpetual Chaplain of Oakwood.*]

CUSTODIA ECCLESIE DE HAMELDON.—Johannes [etc.] dilecto in Christo filio Archidiacono Surreye vel ejus Officiali salutem [etc.]. Quia custodia ecclesie de Hameledon et Henrici dicti Averay clerici ad eandem ecclesiam presentati domino Johanni perpetuo capellano capelle de Ocwoe nostre diocesis commisimus donec eam duxerimus revocandam, vobis mandamus quatinus eundem dominum Johannem in corporalem possessionem dicte ecclesie nomine custodie inducatis et defendatis inductum. Data apud Wolveseye viij^o. Kalendas Decembris.

[Undated. Licence to Sir John Randolph, Knt., for the Celebration of Divine offices by a fit Priest in his Manor of Akleye (? Oakley, Mottisfont) till Michaelmas next, so that the Mother Church does not suffer and the Rector and Patrons assent.]

LICENCIA CONSTRUENDI ORATORIUM ET IN EO DIVINA CELEBRARE.—Johannes Dei gracia etc. prudenti viro domino Johanni Randolph militi salutem etc. Tue devocationis precibus inclinati ut in oratorio in manerio tuo de Akleye nostre diocesis constructo, usque ad festum Sancti Michaelis proxime venturum divina liceat officia celebrare per ydoneum sacerdotem dummodo matris ecclesie in oblacionibus et aliis juribus conservetur indempnitas et ejusdem ecclesie Rectoris ac etiam Patronorum concurrat assensus, tibi tenore presentium liberam concedimus facultatem. In cuius rei testimonium. Data apud Wolveseye.

[Dec. 18. Institution of Gilbert De Drokeneford to the Rectory of Crux Easton.]

ESTON CROKE.—Johannes Dei gracia etc. dilecto in Christo Gilberto de Drokeneford subdiacono salutem [etc.]. Ecclesiam de Eston Croke nostre diocesis vacantem et ad presentacionem domini Johannis de Drokeneford clerici spectantem cum omnibus suis juribus et pertinenciis tibi conferimus intuitu caritatis. Et te Rectorem instituimus in eadem. In cuius rei testimonium etc. Data apud Farham. xv. Kalendas Januarii. Anno domini m^o. cc^o. Nonagesimo quarto. Consecrationis nostre Tertiodecimo.

[Dec. 25. Collation of the Vicarage of Hambledon on Laurence de Welleton.]

COLLACIO VICARIE DE HAMELEDON DOMINO LAURENCIO DE WELLETON PRESBITERO.—Johannes dei gracia etc. dilecto in Christo filio, domino Laurencio de Welleton presbitero salutem. Tue merita probitatis ac etiam honestas morum quam in te vigere cognoscimus nos multiplicitate excitant et inducunt ut tecum nostre sollicitudinis onera impertimur (*sic*). Vicariam igitur de Hameledon nostre diocesis vacantem et ad nostram collacionem spectantem cum omnibus suis juribus et pertinenciis tibi conferimus intuitu caritatis, et te Rectorem tenore presentium instituimus in eadem. In cuius rei testimonium etc. Data apud Farham. viij^o. Kalendas Januarii. Anno Domini m^o. cc^o. Nonagesimo quarto. Consecrationis nostre xiiij^o.

[Same date. Collation of Nicholas de Hatfeld to the Rectory of Chilcomb.]

CHILTECOMBE.—Item eodem die et eodem loco contulit dominus episcopus ecclesiam de Chiltecombe vacantem per resignacionem domini Laurencii de Welleton Nicholao de Hatfeld clero. Et habuit litteram sub eadem forma de verbo ad verbum ut proximo supra scripta est.

[*1295, Jan. 3. Collation of John de Burton to the Vicarage of Fareham.*]

COLLACIO VICARIE DE FARHAM.—Johannes [etc.] dilecto in Christo filio domino Johanni de Burton capellano salutem [F. 15b.] etc. Vicariam ecclesie de Farham nostre diocesis vacantem et ad nostram collacionem pleno jure spectantem cum omnibus suis juribus libertatibus commoditatibus et aliis pertinenciis quibuscunque ad eandem quoquo modo spectantibus tibi conferimus intuitu caritatis, teque perpetuum Vicarium anulo nostro investimus de eadem. In cuius rei testimonium etc. Data apud Farham. iij^o. Nonas Januarii. Anno domini m^o. cc^o. Nonagesimo quarto. Consecrationis nostre xiiij^o.

[*Feb. 24. Custody of the Rectory of East Tisted entrusted to Peter de Leycestre at pleasure.*]

CUSTODIA ECCLESIE DE ESTUDE.—Johannes [etc.] discreto viro domino Petro de Leycestre salutem etc. Custodiam ecclesie de Estude ex quibusdam certis decausis vobis committimus vice nostra tenendam quoisque de dicta ecclesia aliud duxerimus ordinandum. In cuius rei etc. Data apud Suwerk die Sancti Mathie Apostoli. Anno domini m^o. cc^o. Nonagesimo quarto. Consecrationis nostre Tertiodecimo.

[*Feb. 27. Institution of Alan de Dollyng to the Rectory of Dunsfold.*]

DUNTESFAUD.—Johannes dei gracia etc. dilecto filio Alano de Dollyng subdiacono salutem etc. Ad ecclesiam de Duntessaud nostre diocesis vacantem et ad presentacionem . . . Rectoris ecclesie de Schaldeford pleno jure spectantem te admittimus intuitu caritatis et te rectorem instituimus in eadem. In cuius rei testimonium etc. Data apud Kyngeston. iiij^o Kalendas Martii. Anno domini proximo supradicto.

[*Feb. 27. Institution of William de Weterhile to the Rectory of Fordingbridge.*]

FORDINGBRIGG.—Johannes dei gracia etc. dilecto filio magistro Willelmo de Weterhile salutem etc. Ad ecclesiam de Fordingbregg nostre diocesis vacantem et ad presentacionem Nobilis viri domini Gilberti Comitis Gloverie spectantem te admittimus intuitu caritatis, et te rectorem instituimus in eadem. In cuius rei testimonium etc. Data apud Essere iij. Kalendas Martii. Anno domini et Consecrationis episcopi ut supra.

[*March 10. Institution of William Lude to the Vicarage of East Worldham.*]

ADMISSIO AD VICARIAM DE EST WORLDHAM.—Johannes [etc.] dilecto in Christo filio Willelmo dicto Lude subdiacono salutem etc. Ad vicariam de Est Worldham nostre diocesis vacantem et ad

presentacionem Religiosorum virorum . . . Prioris et Conventus de Seleburn spectantem te admittimus intuitu caritatis et te Vicarium instituimus in eadem. In cuius rei etc. Data apud Farnham vj. Idus Martii. Anno domini ut supra.

[1295, Easter Eve. The Bishop at Fareham ordains to the Subdiaconate his clerk Gerald de Sancto Cirico and then admits him to the Vicarage of Farnham.]

ADMISSIO AD VICARIAM DE FARNHAM.—Universis pateat per presentes quod nos Johannes [etc.] ordines nostros in ecclesia parochiali de Farham nostre diocesis die Sabbati in vigilia Pasche Anno domini m^o. cc^o. Nonagesimo quinto celebrantes, dilectum clericum nostrum Geraldum de Sancto Cirico ad vicariam ecclesie de Farnham nostre diocesis vacantem per discretum virum magistrum Petrum de Sancto Mario Archidiaconum nostrum Surreye ejusdem vicarie verum patronum nobis presentatum ad titulum ejusdem vicarie in subdiaconum ordinavimus, et sic ordinatum ad eandem vicariam admisisimus. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Data die loco et anno supradictis.

[Apr. 4. Induction of the Vicar of Farnham.]

INDUCTIO EIDEM VICARIE.—Et memorandum quod idem Geraldus ij. Nonas Aprilis. Anno domini supradicto quinto. Consecrationis domini Episcopi xij^o. habuit litteram directam Archidiacono Surreye vel ejus . . . Officiali ad induendum eum in corporalem possessionem sub communi forma.

[Apr. 12. Admission of Richard de Watton to the Vicarage of St. Thomas the Martyr, Portsmouth.]

VICARIA DE PORTESMUTH.—Item memorandum quod secundo Idus Aprilis. Anno domini m^o. cc^o. Nonagesimo quinto. Consecrationis domini . . . Episcopi xij^o. admissus fuit Ricardus de Watton Capellanus ad vicariam ecclesie beati Thome martiris de [Fo. 16a.] Portesmuth ad presentacionem Religiosorum virorum . . . Prioris et Conventus de Suwyk, et habuit litteram Archidiacono Wynton. vel ejus Officiali sub communi forma ad induendum eum.

[March 28. Custody of the Rectory of Oxted and of Ralph Sauvage presented thereto entrusted to Robert de Maydenestane. The Bishop cancels the appointment of John de Hertlepe, Ralph's proctor.¹]

CUSTODIA ECCLESIE DE OKSTED COMISSA DOMINO ROBERTO DE MAYDENESTANE.—Johannes [etc.] . . . Archidiacono nostro

¹ See p. 66 above.

Surreye [etc.]. Quia custodiam ecclesie de Ocsted et Radulfi Sauvage clerici ad eandem presentati usque ad legitimam etatem predicti Radulfi domino Roberto de Maydenestane capellano nostro commisimus de nostra gracia speciali, vobis mandamus quatinus eundem Robertum vel ejus procuratorem in corporalem possessionem dicte ecclesie nomine custodie inducati et defendatis inductum. Custodiam dicte ecclesie quam Johanni de Hertlepe procuratori dicti Radulfi donec eam duxeremus (*sic*) revocandam gracie concessimus totaliter revocantes. Contradictores et rebelles si quos contra concessionem nostram eidem Roberto factam inveneritis per censuram ecclesiasticam compescentes. Data apud Farham juxta Portesmuth. v. Kalendas Aprilis. Anno domini m^o. cc^o. Nonagesimo quinto. Consecrationis nostre xij^o.

[June 6. *Admission of Roger le Rous to the Rectory of St. Laurence, Southampton.*]

SANCTI LAURENTII SUTHAMPTON.—Memorandum quod viij. Idus Junii. Anno domini m^o. cc^o. Nonagesimo quinto. Consecrationis domini episcopi xij^o. admisit dominus episcopus apud Bitterne dominum Rogerum le Rous presbiterum ad ecclesiam Sancti Laurencii Southampton ad presentacionem . . . Prioris et Conventus Sancti Dionisii juxta Southampton, et habuit litteram Archidiacono Winton. vel ejus . . . Officiali sub communi forma ad inducendum eum.

[*Same date. Custody of the Rectory of Clapham conferred on Robert de Brok till August 1st.*]

CUSTODIA ECCLESIE DE CLOPHAM TRADITA ROBERTO DE BROK ACOLITO.—Memorandum quod eodem die contulit dominus episcopus custodiam ecclesie de Clopham Roberto de Brok Acolito per Priorem et Conventum de Merton ad eandem presentato usque ad festum Sancti Petri ad Vincula proximum venturum et habuit litteram . . . Archidiacono Surreye directam ad ipsum inducendum in corporalem possessionem dicte ecclesie nomine custodie.

[*May 30. Supplication to the Bishop from the Subprior and Convent of St. Swithun, Wynton, lately deprived by death of their Prior William de Basing, for his licence to elect another.*]

LITTERA SUPPRIORIS ET CONVENTUS WYNTONIENSIS PRO LICENCIA ELIGENDI SIBI PRIOREM.—Reverendo in Christo patri domino J. dei gracia Wynton. episcopo sui humiles filii frater Nicholaus supprior et Conventus Cathedralis ecclesie Wynton. devote reverencie famulatum et obediencie debite promptitudinem cum salute. Paternitati vestre reverende presentibus litteris inti-

mamus quod pie memorie frater Willelmus de Basinges quondam Prior noster viam universe carnis est ingressus. Ne autem ecclesia nostra diuicius remaneat prioris solacio destituta ad vos tanquam ad patronum nostrum confugimus specialem supplicantes attentius per dilectos commonachos nostros fratres Adam de Hyda, Henricum de Merewelle et Nicholaum de Tarente presencium portatores quatinus instanti desolationi nostre pie si placeat compacientes optatam licenciam nobis eligendi priorem tam libere quam canonice favorabiliter et gracie concedere dignemini. Sanum et incolumem conservet vos Deus etc. Data in Capitulo nostro iij. Kalendas Junii. Anno Domini m°. cc°. Nonagesimo quinto.

[*Undated. The Bishop grants his licence for the election and exhorts the brethren to make a wise choice.*]

LITTERA EPISCOPI PREDICTIS MONACHIS AD ELIGENDUM SIBI PRIOREM.—Johannes [etc.] dilectis in Christo filiis supriori et Conventui ecclesie Sancti Swithuni Wynton. salutem [etc.]. Ecclesia nostra Sancti Swithuni Wynton. per mortem fratris W. de Basinges nuper prioris ejusdem prioris solacio destituta prout ad nos pertinet tanquam ad verum ejusdem ecclesie patronum, ipsius vacacionis tempore per nos ibidem custodia deputata, per litteras vestras ac fratres Adam de Hyda Henricum de Merewelle et Nicholaum de Tarente commonachos vestros a nobis patrono vestro ut premittitur eligendi vobis priorem licenciam humiliter petiistis. Nos itaque hujusmodi pie petitioni vestre favorabiliter annuentes | ean-
[Fo. 16b.] dem vobis tenore presencium duximus concedendam, hor-
tantes vos et obsecrantes in Domino quatinus virum affabilem pacificum humilem prudentem in regularibus disciplinis probatum et in spiritualibus et temporalibus circumspectum ac talem qui digne preesse possit pariter et prodesse vobis in Priorem eligere studeatis, quem quasi in fecunditate Lye et Rachaelis specie commendandum, exigente justicia nedum compellamur merito con-
firmare, sed etiam ulteriore gratia prosequi et favore. Data apud Mapelderham.

[*June 7. The Bishop assents and consents to the election of brother Henry de Merewelle.*]

ASSENSUS DOMINI EPISCOPI DE ELECTIONE FACTA DE FRATRE HENRICO DE MEREWELLE.—Universis pateat per presentes quod vacante nuper prioratu ecclesie Sancti Swithuni Wynton. per mortem fratris Willelmi de Basinges nuper prioris ejusdem Supprior et ejusdem ecclesie Conventus, petita prius a nobis Johanne permissione divina episcopo Wynton. ejusdem ecclesie vero patrono eligendi

priorem licencia et optenta, fratrem Henricum de Merewelle eorum commonachum in ipsorum ecclesie predicte priorem canonice et concorditer elegerunt. Cui quidem electioni nobis tanquam eorumdem supprioris et Conventus et ecclesie predicte patrono per dictos Supprium et Conventum prout decuit presentate personalem assensum prebuimus pariter et consensum. In cuius rei testimonium etc. Data apud Biterne viij. Idus Junii. Anno Domini m°. cc°. Nonagesimo quinto.

[*June 6. In prosecution of the Election of Henry de Merewelle as their Prior the Subprior and Convent send to the Bishop as their proctor Brother Ralph de Canne with full powers.]*

PROCURATORIUM PRIORIS ET CONVENTUS WYNTON DE ELECTIONE PROSEQUENDA.—Venerabili in Christo patri domino J. dei gracia Wynton. episcopo sui devoti et humiles filii frater N. supprior et Conventus Cathedralis ecclesie Wynton. salutem etc. Ad prosequendum coram reverenda paternitate vestra negocium electionis nostre per nos facte in ecclesia nostra Wynton. de viro provido et honesto fratre Henrico de Merewelle commonacho nostro quem nobis et ecclesie nostre concorditer elegimus in Priorem et ad petendam ipsius electionis nostre et persone electe confirmacionem dilectum fratrem et commonachum nostrum Radulfum de Canne procuratorem nostrum facimus et ordinamus, dantes eidem potestatem et mandatum speciale nomine nostro agendi defendendi quodlibet genus Juramenti in animas nostras prestandi et omnia alia faciendi que in dicto negocio generale mandatum requirunt vel speciale. Ratum habituri et firmum quicquid procurator noster predictus in dicto electionis negocio coram vestra paternitate reverenda nostro nomine duxerit faciendum. In cuius rei testimonium sigillum capitulo nostri presentibus est appensum. Data in capitulo nostro die Lune proximo ante diem Sancti Barnabe Apostoli. Anno domini m°. cc°. Nonagesimo quinto.

[*June 6. The process of Election by way of ‘compromise’¹, the Subprior requiring seven of his fellow-monks to elect unanimously a brother of the Monastery as Prior.]*

COMPROMISSIO FACTA INFRASCRIPTIIS MONACHIS AD PROVIDENDUM PREDICTE ECCLESIE DE PRIORE.—Frater Nicholaus de Merewelle supprior Cathedralis ecclesie Sancti Swithuni Wynton et ejusdem loci Conventus dilectis fratribus suis Willelmo de Hoo, Ade de Hyda, Rogero de Entingham, Henrico Bacun, Henrico de Merewelle, Nicholao de Tarente et Willelmo Wallop commona-

¹ An election might be conducted in three ways, by scrutiny, compromise, or inspiration.

chis nostris salutem in domino Jesu Christo. Ad providendum nobis et ecclesie nostre Prioris solatio per mortem fratris Willelmi de Basinges dudum Prioris ejusdem destitute idoneo de Priore per electionem canonicam et concordem de vobiscum ipsis aut aliis monachis de Conventu nostro prout secundum Deum nobis et ecclesie nostre Wynton supradicte videritis expedire usque ad horam nonam diei presentis vobis committimus vices nostras. Promittentes nos illum recipere in Priorem quem vos omnes unanimiter et concorditer hac die presenti usque ad horam nonam duxeritis eligendum. Et nisi infra predictam horam in certam personam de vobismet ipsis vel aliis monachis de conventu nostro vos omnes unanimiter concordaveritis, volumus extunc hujus compromissum evanescere et evacuari. Ita quod ex tunc libere ad nos Suppriorem et Conventum potestas eligendi revertatur. Et libere possimus ecclesie nostre sepedicte [et] nobis de Priore providere prout nobis et ecclesie nostre viderimus expedire. In cuius rei testimonium etc. Data in Capitulo nostro viij^o. Idus Junii. Anno domini m^o. cc^o. Nonagesimo quinto.

[Same day. The compromissaries report that they have elected Henry de Merewelle Prior.]

ELECTIO CONPROMISSARIORUM.—In nomine Dei amen. Ego frater Rogerus de Entingham monachus ecclesie Wynton vice mea et vice et nomine fratrum Willelmi de Ho, Ade de Hyda, Henrici Bacun, Nicholai de Tarente et Willelmi de Wallop Concommissariorum meorum in quos compromissum est a fratre Nicholao de Merewelle Suppriore et Conventu ecclesie nostre Wynton una cum fratre Henrico de Merewelle septimo | compromissario [Fo. 17a.] nostro secundum formam compromissi nostri providendi ecclesie nostre Wynton prioris solacio destitute per electionem canonicam de priore ac vice et nomine omnium et singulorum de Conventu ad quos presens spectat electio, predictum fratrem Henricum de Merewelle commonachum nostrum presenti ecclesie nostre eligo in priorem. Facta est autem hec electio die Lune proximo ante diem Sancti Barnabe Apostoli. Data in Capitulo nostro die Lune predicta. Anno domini m^o. cc^o. Nonagesimo quinto.

[Same day. Bro. Henry de Merewelle assents to his Election, and in testimony of his assent the common seal is attached to the Memorandum.]

ASSENSUS FRATRIS HENRICI DE . . . DE ELECTIONE FACTA DE EO.—Memorandum quod cum frater Nicholaus de Merewelle superior et Conventus ecclesie Sancti Swithuni Wynton nobis fratribus W. de Ho, Ade de Hyda, Rogero de Entingham, Henrico Bacun,

Nicholao de Tarente, Henrico de Merewelle et Willelmo de Wallop commonachis ecclesie predicte providendi ecclesie nostre pastoris solatio destitute per electionem canonicam et concordem de priore potestatem unanimiter contulissent, nos sex ex compromissariis predictis videlicet W. de Ho et alii ut supra fratrem Henricum de Merewelle concompromissarium nostrum ecclesie nostre Wynton concorditer consensimus eligendum. Quo consensu sic habitu frater Rogerus de Entingham predictus vice sua et nomine suo et etiam vice et nomine quinque compromissariorum suorum predictorum fratrem Henricum de Merewelle predictum in Priorem elegit in hunc modum. In nomine Domini Amen. Ego frater Rogerus de Entingham monachus ecclesie Wynton. etc. ut supra in proxima littera. Huic autem electioni de se facte predictus frater Henricus assensum prebuit humiliter requisitus. In quorum omnium testimonium quia dicti compromissarii sigilla propria non habuerunt sigillum commune capituli nostri presenti memorando procurarunt apponi. Data ut proximo supra.

[*Same day. The Subprior publishes a formal decree of the Election.*]

DECRETUM.—In nomine Domini Amen. Universis Christi fidelibus presentes literas inspecturis Frater Nicholaus de Merewelle supprior et Conventus ecclesie Cathedralis Wynton salutem in Domino sempiternam. Ecclesia nostra Wynton nuper vacante priore per mortem Religiosi viri fratri Willelmi de Basinges dudum prioris ejusdem nos convenientes in capitulo nostro de electione futuri Prioris tractare cepimus, a venerabili patre domino nostro J. Dei gracia Wynton episcopo petita prius et optenta licencia eligendi. Diemque certum ad eligendum videlicet diem Lune proximum ante diem Sancti Barnabe Apostoli de consensu monachorum nostrorum tunc presentium statuentes commonachosque nostros tunc absentes ad eundem diem prout canonicum fuerat interdiu fecimus evocari. Quo die adveniente presentibus omnibus in Capitulo nostro qui debuerunt voluerunt et potuerunt commode interesse invocata Spiritus sancti gratia ac lecta Constitutione Concilii generalis Quia propter¹ communis assensu et unanimi voluntate in septem commonachos nostros videlicet fratres Willelmum de Ho et alios ut supra concorditer compromisimus dantes eisdem potestatem specialem providendi ecclesie nostre prioris solacio destitute per electionem canonicam de Priore ex seipsis vel aliis monachis

¹ The first words of a chapter in Pope Gregory IX, *Decretals*, Lib. i, Tit. vi, 'De electione et electi potestate,' cap. xiii. *Codex Iuris Canonici* (1687), ii. 25.

de Conventu ecclesie nostre predicte, prout in suo compromisso plenius continetur. Qui quidem compromissarii in partem secedentes ac super premissis diligentem tractatum et Deum habentes pre oculis, in virum providum et honestum in spiritualibus et temporalibus circumspectum fratrem Henricum de Merewelle commonachum in priorem ecclesie nostre eligendum unanimiter consenserunt. Quo consensu sic habitu frater Rogerus de Entingham supradictus vice sua et nomine suo ac etiam vice et nomine fratrum W. de Ho, Ade de la Hyde, Henrici Bacon, N. de Tarente, et W. de Wallop concompromissariorum suorum fratrem Henricum de Merewelle supradictum in priorem nostrum elegit in hunc modum. In nomine Domini Amen. Ego frater Rogerus de Entingham etc. ut supra in tertia littera. Qua electione sic facta et coram nobis in capitulo nostro per predictum fratrem Rogerum in communi pupplicata ac dicti electi consensu post varias requisiciones subsecuto, eidem electioni consensum prebuimus unanimiter et assensum. Decantatoque ympno Te Deum laudamus dictaque oracione prout est in talibus consuetum eandemque (*sic*) electionem tam clero quam populo fecimus solemniter pupplicari. Et ut huic decreto fides plenior adhibeatur sigillum commune capituli nostri de unanimi voluntate pariter et assensu nostro presenti decreto fecimus apponi. Data ut supra.

[Fo. 17b.]
 [June 6. *The Subprior and Convent supplicate the Bishop as their patron to confirm this election.*]

[No rubricated heading].¹—Venerabili in Christo patri domino Johanni providencia divina presuli ecclesie Wynton patrono suo sui filii humiles et devoti frater Nicholaus Supprior ecclesie Sancti Swithuni Wynton et ejusdem loci Conventus obedienciam [et] reverenciam tanto patri genuflexam. Paternitati vestre intimamus per presentes quod bone memorie fratre Willelmo nuper priore nostro viam universe carnis ingresso ac petita a vestra sancta paternitate licentia eligendi priorem et liberaliter concessa nos voluntate unanimi et consensu virum providum et discretum in temporalibus et spiritualibus fratrem Henricum de Merewelle commonachum nostrum latorem presentium nobis elegimus in Priorem. Hinc est quod eundem vestre presentamus paternitati, supplicantis attentius et devote quatinus predicte electioni patronalem assensum prebentes munus confirmacionis impendere dignemini eidem. Valeat vestra

¹ In a later hand in the margin ‘Supplicatio Prioris et Conventus facta episcopo ut munus Confirmacionis electo dignetur impendere.’

paternitas reverenda per tempora diuturna. Data in Capitulo nostro viij. Idus Junii. Anno domini ut supra.

[*June 7. The Bishop's letters patent in confirmation of the Election.*]

LITTERA CONFIRMACIONIS PREDICTI ELECTI.—Universis presentes literas inspecturis Johannes [etc.] salutem etc. Noverit universitas vestra quod prioratu Cathedralis ecclesie Sancti Swithuni Wynton nuper vacante per mortem fratris Willelmi de Basinges quondam Prioris ejusdem, Supprior et Conventus ejusdem ecclesie, petita prius a nobis tanquam a patrono ejusdem ecclesie eligendi priorem licencia et optenta, fratrem Henricum de Merewelle eorum commonachum, virum providum et honestum in spiritualibus et temporalibus circumspectum sibi et ecclesie sue predicte elegerunt canonice in Priorem. Cui quidem electioni nobis tanquam tam ipsius ecclesie vero patrono quam loci diocesano per dictos suppriorem et Conventum presentate patronalem prebentes assensum electionem ipsam auctoritate pontificali duximus confirmandam, eidem Priori omnium bonorum tam spiritualium quam temporalium ad eundem prioratum qualitercunque spectantium administracionem liberam concedentes. Quocirca universitatem vestram attente rogamus quatinus eundem fratrem H. priorem per se et suos ministros de bonis hujusmodi pro voluntate sua administrare libere permittatis, nullam eidem vel suis in administracione hujusmodi inferentes molestiam vel gravamen. Data apud Byterne. vij. Idus Junii. Anno Domini m°. cc°. Nonagesimo quinto. Consecrationis nostre Tertiodecimo.

[*June 7. The Bishop reports to the Subprior and Convent his acceptance of their election and his admission of H. de Merewelle as Prior. He exhorts them to obedience to the Prior's authority which he undertakes to support by his own.*]

LITTERA EPISCOPI SUPPRIORI ET CONVENTUI UT OBEDIENTIA TALI TANQUAM PRIORI SUO.—Johannes [etc.] dilectis filiis Suppriori Sancti Swithuni Wynton et ejusdem loci Conventui salutem [etc.]. Cum electionem nuper de fratre Henrico de Merewelle commonacho vestro in vestrum et ecclesie vestre Wyntoniensis priorem per vos canonice factam et nobis presentatam, ipsius electionis ac persone electe meritis primitus examinatis sollicitudine debita et plenius intellectis, auctoritate pontificali duxerimus confirmandam et confirmaverimus secundum canonicas sanctiones ipsumque admissimus et in priorem ecclesie vestre predicte perpetuum instituerimus justicia exigente, vobis injungimus in virtute obediencie et mandamus quatinus devocationis et obediencie filii existentes eidem fratri H. tanquam vestro Priori, prout sancte Conversacionis vestre